CpoyHas nHgopmaums
14 mapta 2024 .
Ne67

MAPUCTAT

Ob YPOBHE LUEH HA HEKOTOPbLIE TOBAPbGI

NYCNyrm B PETMOHAX NMPUBOINKCKOIO

OEAOEPAJIbHOIO OKPYTA
HA 11 MAPTA 2024 TrOOA

N3 npeacraBrneHHoOro nepeyHst Tosapos v ycnyr B Pecnybnvke Mapuii 3n 0THOCUTENbHO APYrUX PETMOHOB
[AelleBrnie Macrno CrMBOYHOE, caxap-MecoK, MOMUAOPbI CBEXMWE, MbIIO TyaneTHOe, MbIfI0 XO3ANCTBEHHOE, a

[OpOXe - NErkoBol aBTOMOOWIb OTEYECTBEHHbIN HOBBIN.

[oBaguHa CBUVHUHA Kypbl Konbaca
(kpome (kpome OXNaXAeHHble = BapeHas,
6eCcKOCTHOro 6eckocT- 1 MOpO- Kr
msica), HOro JXEHble,
Kr msca), Kr
Kr
Pecnybnuka balikopTocTaH 512,88 304,28 192,21 465,09
Pecny6nuka Mapun 3n 522,29 298,22 178,07 461,33
Pecnybnuka Mopgosus 496,33 308,12 181,57 407,78
Pecnybnuka TatapctaH 502,63 298,01 194,42 428,06
YamypTtckas Pecnybnuvka 523,12 309,66 200,72 454,83
Yysallckasa Pecnybnuka 514,85 282,96 204,08 405,73
Mepmckuii kpan 534,29 366,49 207,02 468,85
KupoBckas obnactb 507,10 318,16 190,88 435,17
Hwxeropoackasi obnactb 523,76 290,93 176,57 428,55
OpeHbyprckas obnactb 514,30 306,59 192,11 421,47
lMeH3eHckas obnacTb 512,55 296,15 185,72 443,53
Camapckasi obnactb 519,34 322,25 187,99 460,20
CapatoBckasi 06nacTb 541,70 305,65 202,89 453,63
YrnbsHoBckasi obnactb 505,20 306,84 186,14 440,61
Macno MaprapwH, CwmeTaHa, Teopor,
noacon- Kr Kr Kr
HEYHoe,
n
Pecnybnuka bBawkopTocTaH 114,42 219,59 254,71 366,61
Pecny6nuka Mapun 3n 117,57 225,97 236,38 352,15
Pecnybnuka Mopgosus 113,74 213,17 233,22 351,54
Pecnybnuvka TatapctaH 119,58 225,95 206,55 366,68
Yamyptckasa Pecnybnvka 113,89 202,36 229,82 311,75
Yysaluckasa Pecnybnuka 126,14 211,93 253,52 332,29
Mepmckuii kpan 132,53 238,57 278,99 398,00

pyonen
Kon6aca Pbi6a Macno
nonykon- MOPO- CIMBOY-
yeHasa n KeHas Hoe,
BapeHo- Hepas- Kr
Kon4yeHasi, | AenaHHas,
KT KT
553,09 232,13 783,87
516,77 204,79 631,11
513,00 205,97 722,23
566,36 232,33 672,13
616,56 229,64 734,39
520,87 204,24 687,28
585,56 245,52 871,83
570,96 209,14 721,39
575,66 231,28 764,70
588,09 216,02 771,72
610,75 161,17 734,95
579,71 212,49 751,03
610,78 200,68 868,91
525,00 216,23 777,97
pybnen
Monoko Chbipbl Anuga
nUTbEBOE | TBEPAbIE, = KYPUHbIE,
uenbHoe nony- 10 wr.
nactepu- = TBepable
30BaHHOE U MSATKUE, Kr
2,5-3,2%
KUPHOCTH,
n
70,02 680,01 117,49
66,14 640,49 122,13
64,71 638,24 95,34
64,82 650,22 121,15
62,37 699,17 121,21
66,53 629,18 120,14
65,87 728,47 126,81



KnpoBckas obnacTtb
Hwxeropoackasi obnactb
OpeHbyprckas obnactb
MeH3eHckasa obnactb
Camapckasi obnacTtb
CapaTtoBckas obnactb
YnbsiHoBCkasi obnacTb

Pecnybnvka bawwkopTocTaH
Pecny6nuka Mapun 3n
Pecnybnvka Mopgosus
Pecnybnuka TaTapctaH
YaomypTtckasa Pecnybnuka
Yysallckasa Pecnybnuka
Mepmckui kpan
KupoBckas obnactb
Hwxeropoackasa obnactb
OpeHbyprckas obnactb
lMeH3eHckas obnacTb
Camapckasi obnactb
CaparoBckas 0bnactb
YnbsiHoBcKkasi obnactb

Pecnybnuvka balukopTocTaH
Pecny6nuka Mapun 3n
Pecnybnvka Mopaosus
Pecnybnvka TatapctaH
YomypTtckasa Pecnybnuka
YyBaLlckasa Pecnybnuka

Macno
noacon-
He4yHoe,

n

120,07
118,08
119,89
115,90
120,73
115,40
115,28

Caxap-necok,

Kr

65,63
61,87
64,43
64,94
66,85
67,91
77,19
66,59
63,62
66,10
62,40
67,29
67,46
63,31

Kpyna
rpevyHeBas-
sapvua,
Kr

54,08
59,63
59,28
58,04
67,83
62,67

MaprapwH,
Kr

222,75
213,30
214,27
210,80
208,45
195,57
200,69

Conb
roBapeHHas
nuiesas,
Kr

12,63
13,26
14,22
15,41
15,88
18,12
20,60
16,98
13,36
13,91
13,92
14,96
14,05
14,80

Bepmuwens,
Kr

80,24
73,87
67,99
67,95
76,66
80,46

CmeTaHa,
Kr

250,76
263,70
267,89
276,12
260,22
289,57
268,62

Myka

nweHun-

YHas,
Kr

41,77
46,11
41,01
40,10
45,03
40,51
48,63
43,07
39,18
41,65
41,13
41,27
45,99
39,07

Maka-
POHHbIE
nsgenus n3
neHny-
HOW MYKM
BbICLLErO
copTa, Kr
76,99
75,48
66,24
68,37
79,98
76,52

TBopor,
Kr

332,59
341,43
372,02
370,24
343,15
357,38
388,27

Xneb n3
p>xaHow
MYKW 1
13 cmecu
MYKWM
p>aHow 1
nLIeHn-
YHON,
K

72,87
64,40
56,12
61,31
67,24
67,48
77,81
59,89
60,01
71,21
58,73
73,02
54,87
67,67

KapTto-
denb,
Kr

23,02
26,04
22,58
24,97
23,43
23,20

Monoko
nUTbEBOE
LenbHoe
nacrepu-
30BaHHOE
2,5-3,2%
YKMPHOCTH,
n

66,92
70,77
65,63
70,76
68,73
69,87
68,20

Xneb6 un
OyrnoyHble
n3nenus u3
rnie-
HUYHON
MYKWN
pa3nnyHbIX
COpTOB,
KT
82,65
83,90
71,27
78,82
82,02
87,90
90,83
85,85
88,71
79,12
75,16
76,08
82,19
85,61

Kanycta

06enoko-

YyaHHas

cBexas,
Kr

37,74
36,80
34,80
37,68
37,67
38,21

Chblpbl
TBEpAable,
nony-
TBEpable
N MArkune, Kr

710,26
675,97
691,87
649,20
669,65
680,87
680,80

Puc
wnndo-
BaHHbIN,
Kr

108,74
117,55
105,74
100,93
112,18
118,93
126,71
111,16
111,79
108,39
102,46
110,17
106,32
106,29

JTyk
penyarbin,
Kr

32,25
38,31
34,08
37,39
32,63
37,70

Anua
KYPUHbIE,
10 wr.

121,86
118,82
115,32
113,87
121,16
119,74
117,69

pybnen
[NweHo,
Kr

44,71
43,80
45,64
42,35
51,71
47,84
56,59
44,31
46,54
43,22
37,40
43,34
42,40
47,86

pybnen
Mop-
KOBb,
Kr

37,23
36,37
38,66
38,24
39,03
41,55



Mepmckui kpar
KupoBckas obnactb
Hwxkeroponckasi obnactb
OpeHbyprckas obnactb
MeH3eHckasa obnactb
Camapckasi obnacTtb
CapaTtoBckas obnactb
YrnbsiHOBcKasi obnactb

Pecnybnvka bawwkopTocTaH
Pecny6nuka Mapun 3n
Pecnybnvka Mopaosus
Pecnybnuka TaTapctaH
YaomypTtckasa Pecnybnuka
Yysaluckas Pecnybnuka
Mepmcknii kpan
KupoBckas obnactb
Hwxeropoackasa obnactb
OpeHbyprckas obnactb
lMeH3eHckas obnacTb
Camapckasi obnactb
CaparoBckas 0bnactb
YnbsiHoBcKkasi obnactb

Pecnybnivka balwikopTocTaH
Pecny6nuka Mapwui 3n
Pecnybnvka Mopgosus
Pecnybnuvka TatapctaH
Yaomyptckasa Pecnybnuvka
Yysaluckasa Pecnybnuka
Mepmckui kpam

KnpoBckas obnactb

Kpyna
rpeyHeBas-

agpuua,
Kr

77,63
62,94
66,16
63,22
56,23
63,36
62,63
67,30

Orypup!
cBexwue,
Kr

183,06
200,24
193,69
217,86
211,59
204,92
232,36
206,12
242,72
225,47
226,28
224,35
230,57
191,95

TeneBu3sop,
LuT.

33821,47
30117,54
31796,53
26429,18
33000,43
30574,10
34900,03
31932,23

Bepmuwwens,
Kr

96,16
79,13
87,68
81,30
66,90
75,15
81,96
71,15

Momungopsl
cBexue,
Kr

235,24
233,51
233,59
243,43
264,85
242,88
279,71
251,30
243,84
269,52
256,72
256,22
260,95
245,21

JlerkoBon
aBToMOOUIb
WNHOCTPaHHON

MapKu HOBbIN,

LT,

2414001,34
2492855,03
2275865,46
2378480,72
2600082,76
2286085,82
2442157,55
2276040,79

Maka-
POHHbIE
nsgenus n3
MneHnY-
HOW MYKMN
BbICLLETO
copTa, Kr
117,38
79,11
90,76
77,47
69,83
70,81
81,68
78,92

A6noku,
Kr

108,80
114,16
110,16
110,13
131,58
105,16
137,07
128,62
111,13
118,85
103,48
114,01
101,74
108,90

JlerkoBon
aBToMOOUIb
oTevyecT-
BEHHbIN
HOBbIN,
L.

1158762,43
1384439,47
1143727,21
1237716,82
1168519,29
1156976,18
1177561,24
1193569,48

KapTo-
denb,
Kr

28,14
23,58
21,43
27,20
21,45
25,32
25,08
24,43

Bopka, n

666,20
666,37
631,47
656,86
649,89
652,01
666,78
641,00
669,62
638,02
643,74
637,33
673,73
629,85

BeHanH
aBTOMO-
OUNbHbLIN
MapKu
AN-92,
n

49,63
48,74
49,47
49,28
50,11
49,10
50,78
49,78

KanycTta

6enoko-

YaHHas

cBexas,
Kr

41,26
41,48
34,16
37,20
37,73
38,50
37,71
35,64

Mbino
Tyanet-
Hoe,
KyCOK
100 r

45,47
37,74
49,48
51,47
51,79
59,99
73,15
50,97
43,07
53,13
49,80
55,19
42,29
63,33

BeHs3nH
aBTOMO-
OUNbHbLIN
Mapku
AUN-95,
n

53,59
53,03
53,92
53,10
54,34
53,37
55,18
54,81

Jlyk
penyaTbin,
Kr

32,82
39,62
34,43
33,38
34,17
32,60
32,89
35,44

MopoLuok
cTupanb-
HbIN,

Kr

162,77
207,53
181,20
193,44
173,90
176,03
240,09
199,36
184,69
193,73
183,56
194,28
184,83
186,18

BeHs3nH
aBTOMO-
OUNbHbLIN
Mapku
AN-98 n
BbiLLE,
n

65,80
67,52
66,13
66,67
67,00
67,37
69,64
69,26

Mop-
KOBb,
Kr

45,47
46,82
32,48
39,45
37,00
38,65
37,38
39,01

pybnen
Mbino
X035~

CTBEHHOE,
KyCOK
200 r

52,25
46,69
54,55
51,66
50,76
57,25
63,81
56,91
47,72
62,88
53,08
61,38
50,92
62,85

pybnen
[Ounsenb-
Hoe
TOMNMBO,
n

61,82
60,17
61,04
59,67
63,28
60,65
65,30
64,35



Hwxeropoackas obnactb
OpeHbyprckas obnactb
lMeH3eHcKkasa obnactb
Camapckasa obnactb
CaparoBckasi 06nacTb
YnbsaHoBCckasa obnactb

Pecnybnvka bawwkopTocTaH
Pecny6nuka Mapun 3n
Pecnybnvka Mopgosus
Pecnybnuka TaTapctaH
YaomypTtckasa Pecnybnuka
Yysaluckas Pecnybnuka
Mepmckui kpan
KupoBckas obnactb
Hwxeropoackasa obnactb
OpeHbyprckas obnactb
lMeH3eHckas obnacTb
Camapckasi obnactb
CaparoBckas 0bnactb
YnbsiHoBckas obnacTb

* CyMMapHbIi Tapud 3a nepuos nonb3oBaHus, pa3faeneHHblii Ha 12 mecsues.

Tenesusop,
LUT.

33169,66
31284,12
29489,67
39621,43
31305,84
38047,24

[Mpoes3n B
ropoAcKoMm
aBTobycCe,
1 noesagka

30,88
29,56
28,09
37,25
31,41
28,72
33,01
30,00
33,44
28,51
27,24
35,64
29,89
30,69

JlerkoBon
aBToOMOOUIb
WHOCTPaHHOWN
MapKu HOBbIN,

L.

2431802,47
2334545,73
2364306,72
2957177,69
2307670,28
2321065,35

[Mpoes3g
B TpOnnen-
Oyce,
1 noesagka

26,27
26,96
26,50
38,36
30,50
27,72
30,00
30,00
33,92
30,00
20,00
35,99
28,46
29,46

JlerkoBon
aBToOMOOUNb
OTeyecT-
BEHHbIN
HOBbIWN,
L.

1009135,49
1166346,07
1260813,64
1123422,33
1168959,53
1198740,17

Mnata
3a Xunbe
B JOMax
rocya. u
MYHWLL.
XKUTNULLHBIX
doHaoB, M2
obuen nn.

28,79
27,20
30,20
36,15
34,34
29,49
47,13
37,99
52,62
45,65
31,13
35,73
26,71
34,03

BeHanH
aBTOMO-
OUNbHbIN

MapkKu

AN-92,

n

50,56
49,70
50,05
48,63
50,24
48,91

Bopo-

CHabXeHune
XornogHoe o6Lei nn.*

1 BOfO-
oTBefe-
Hue,
MecsL, ¢

YyerioBekKka

419,82
369,74
320,61
426,12
516,22
322,91
356,82
461,57
452,09
391,27
356,62
452,17
302,77
314,41

BeHsnH
aBTOMO-

OVNbHbIN

Mapku
AN-95,
n

54,80
53,59
53,77
53,19
54,20
52,76

Oronne-

Hue, m?

39,99
52,91
37,23
52,31
52,43
53,55
65,10
51,00
55,52
49,13
38,97
76,44
59,90

BeHsnH
aBTOMO-
OVNbHbBIN

MapkKu
AW-98 n
BbiLLE,
n

66,50
65,90
68,17
67,91
67,78
69,61

Bopo-
CHabxe-
Hue
ropsiyee,
MecsL, ¢

vyernoBeka

667,70
660,65
554,38
618,68
878,00
520,79
490,80
655,31
568,38
603,04
602,61
604,68
510,61
610,95

[Onsenb-
Hoe
TONNNBO,
n

61,44
63,05
61,85
61,44
62,05
60,49

pybnen
Yenyrm

no cHabxe-
HUO

ANeKTpo-

3HEepruen,
100
KBT.4

386,64
436,30
426,11
440,41
423,80
385,18
458,31
433,99
519,09
363,56
379,88
457,46
408,16
407,14

Mpu ncnonb3oBaHUM MHpOpMaLMK cebinka Ha MapuctaT obsizaTenbHa



